ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 03.10.2011 № 2627

О внесении изменений в муниципальную

долгосрочную целевую  программу

«Обеспечение жильем молодых семей в

Петропавловск-Камчатском городском округе

на 2011-2015 годы», утвержденную

постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа от 22.07.2010 № 2211

В целях повышения эффективности  реализации мероприятий

программы, в связи с большой социальной потребностью на предоставление

социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) жилья в

рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной

целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, долгосрочной краевой

целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Камчатском крае

на 2010-2012 годы», муниципальной долгосрочной целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловск-Камчатском городском

округе на 2011-2015 годы» и необходимостью внесения дополнительных

целевых показателей исполнения программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в муниципальную долгосрочную целевую программу

«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловск-Камчатском городском

округе на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 № 2211,

следующие изменения:

1.1 в столбце втором строки 11 раздела 1:

1.1.1 в абзаце втором слова «476 904 тыс.руб. (четыреста семьдесят шесть

миллионов   девятьсот четыре тысячи руб.)»   заменить словами «485 415 тыс.

руб.  (четыреста восемьдесят пять миллионов четыреста пятнадцать  тысяч

руб.)»;

1.1.2 в абзаце пятом слова «47 690,4 тыс.руб. (сорок семь миллионов

шестьсот девяносто тысяч четыреста руб.)» заменить словами «48 906,3 тыс.

руб. (сорок восемь миллионов девятьсот шесть тысяч триста руб.)»; цифры

«6917,4» заменить цифрами «8133,3»;

1.2  пункт 2.4. раздела 2 изложить в редакции, согласно приложению 1.

1.3  раздел 3 изложить в редакции, согласно приложению 2.

2. Аппарату администрации Петропавловск – Камчатского городского

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального

опубликования.

4. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления возложить

на  заместителя   Главы   администрации  Петропавловск – Камчатского

городского округа  Г.А. Шайгородского.

Первый заместитель

Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа         Е.А. Панченко

Приложение  1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 03.10.2011 № 2627

2.4. Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы

Показатели результативности и социально-значимые показатели:

Цель:  создание системы поддержки в решении жилищной

проблемы молодых семей.

Задача

Основные целевые

индикаторы:

Показатели результативности:

Количественные Качественные

2011  2012  2013 2014 2015
Разработка и

внедрение

механизмов

оказания

государственной

поддержки при

предоставлении

молодым семьям

социальных выплат

на приобретение

жилья

общее количество

молодых семей,

включенных в программу,

претендентов на

получение социальных

выплат в текущем году

150 155 160 165 170

 улучшение

жилищных  условий

молодых семей;

– создание условий для

повышения уровня

обеспеченности жильем

молодых семей;

– привлечение в

жилищную сферу

дополнительных

финансовых средств

банков и других

организаций,

предоставляющих

ипотечные жилищные

кредиты и займы, а

также собственных

средств граждан;

– укрепление семейных

отношений и снижение

социальной

напряженности в

обществе;

– улучшение

демографической

ситуации  в

Петропавловск-

Камчатском городском

округе.

Поддержка молодых

семей в решении

жилищных проблем

количество молодых

семей, улучшивших

жилищные при оказании

содействия за счет

федерального, краевого и

местного бюджетов

35 37 40 42 45

доля молодых семей,

улучшивших свои

жилищные условия (в том

числе с использованием

ипотечных жилищных

кредитов и займов) в

общем количестве

молодых семей,

нуждающихся в

улучшении жилищных

условий, состоящих в

программе

23% 24% 25% 26% 26,5%

доля оплаченных

свидетельств от общего

количества, выданных

молодым семьям

свидетельств по

состоянию на 31 декабря

текущего года

70% 70% 70% 70% 70%

доля оплаченных

свидетельств от общего

количества, выданных

молодым семьям

свидетельств по

состоянию на дату

окончания действия

свидетельств

100% 100% 100% 100% 100%

I. Перечень мероприятий Программы

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Организация информационной и разъяснительной работы среди

горожан о целях, задачах и реализации Программы
весь период

Департамент

социального

развития

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

 Организация работы по признанию молодой семьи имеющей

достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты

расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей

размер предоставляемой социальной выплаты

весь период
Департамент

социального

развития

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
Постановка на учет нуждающихся в улучшении жилищных

условий молодых семей, имеющих достаточные доходы
весь период

Комитет по

управлению

имуществом

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Формирование списка молодых семей – участников программы

"Обеспечение жильем молодых семей»; предоставление списка

молодых семей  в Агентство по молодежной политике

Камчатского края

весь период
Департамент

социального

развития

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

95 380,8 13834,8 16087,8 18973,4 21582,2 24902,6 Федеральный бюджет

47 690,4 6917,4 8043,9 9486,7 10791,1 12451,3
Бюджет Камчатского

края не менее 5 %

Департамент

социального

развития,

Комитет по

управлению

имуществом

48 906,3 8133,3 8043,9 9486,7 10791,1 12451,3
Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского

округа не менее 5%

293 437,5 48799,5 48263,4 56920,2 64746,6 74707,8
Внебюджетные

источники 65% ( 70 % -

для семьи без детей)

6.
предоставление социальных выплат

ежегодно

Департамент

социального

развития,

Комитет по

управлению

имуществом

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

485 415,0 77 685,0 80 439,0 94 867,0 107 911,0 124 513,0

в том числе:

Федеральный бюджет 95 380,8 13834,8 16087,8 18973,4 21582,2 24902,6

Бюджет Камчатского края  47 690,4 6917,4 8043,9 9486,7 10791,1 12451,3

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 48 906,3 8133,3 8043,9 9486,7 10791,1 12451,3

Внебюджетные источники (собственные или заемные средства

участников программы)
293 437,5 48799,5 48263,4 56920,2 64746,6 74707,8

Сроки

исполнения

мероприятий Всего
Перечень мероприятий в том числе по годам

 Предоставление молодым семьям социальных выплат на

приобретение жилого помещения или создание объекта

индивидуального жилищного строительства

весь период

Раздел 3. Мероприятия программы

Приложение  2

 к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 03.10.2011 № 2627

Объем финансирования (тыс.руб.)

Исполнители№ п/п

5.

ИТОГО по программе:

Источник

финансирования

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по программе, в том числе: 485 415,0 77 685,0 80 439,0 94 867,0 107 911,0 124 513,0

Федеральный бюджет 95 380,8 13 834,8 16 087,8 18 973,4 21 582,2 24 902,6

Бюджет Камчатского края 47 690,4 6 917,4 8 043,9 9 486,7 10 791,1 12 451,3

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 48 906,3 8 133,3 8 043,9 9 486,7 10 791,1 12 451,3

Внебюджетные источники 293 437,5 48 799,5 48 263,4 56 920,2 64 746,6 74 707,8

Всего по программе

Всего по программе, в том числе: 485 415,0 77 685,0 80 439,0 94 867,0 107 911,0 124 513,0

Федеральный бюджет 95 380,8 13 834,8 16 087,8 18 973,4 21 582,2 24 902,6

Бюджет Камчатского края 47 690,4 6 917,4 8 043,9 9 486,7 10 791,1 12 451,3

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 48 906,3 8 133,3 8 043,9 9 486,7 10 791,1 12 451,3

Внебюджетные источники 293 437,5 48 799,5 48 263,4 56 920,2 64 746,6 74 707,8

Главные распорядители средств

 (распорядители средств) программы

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

Объем финансирования  (тыс. рублей)

ВСЕГО
в том числе по годам№ п/п